[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От
11.12.2019г.
№672

Об утверждении положения о комиссии по

землепользованию и застройке Администрации

Юрлинского муниципального района и состава

комиссии по землепользованию и застройки

Администрации Юрлинского муниципального района

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Земского собрания Юрлинского муниципального района от 26.04.2019г. №177 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Усть-Березовского сельского поселения Юрлинского муниципального района Пермского края, решением Земского собрания Юрлинского муниципального района от 26.04.2019г. №176 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Усть-Зулинского сельского поселения Юрлинского муниципального района Пермского края, решением Земского собрания Юрлинского муниципального района от 26.04.2019г. №175 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Юрлинского сельского поселения Юрлинского муниципального района Пермского, в целях регламентирования деятельности комиссии по землепользованию и застройке Администрации Юрлинского муниципального района по вопросам применения Правил землепользования и застройки сельских поселений (далее – Правила землепользования и застройки), и внесения в них изменений, Администрация Юрлинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о комиссии по землепользованию и застройке Администрации Юрлинского муниципального района;

1.2. Состав комиссии по землепользованию и застройке администрации Юрлинского муниципального района.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Признать утратившими силу постановление администрации Юрлинского муниципального района от 17 июня 2014 г. № 378 «Об утверждении положения о комиссии по землепользованию и застройке Администрации Юрлинского муниципального района и состава комиссии по землепользованию и застройки Администрации Юрлинского муниципального района»;
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Юрлинского муниципального района Дружинину Н.А.
И.о.главы муниципального района-
Главы Администрации муниципального района                                    Н.А.Мелехина

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

                                                                                         Администрации района

от __11.12.2019г.__________ № __
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
I. Общие положения

1.1. Комиссия по землепользованию и застройке Администрации Юрлинского муниципального района (далее - Комиссия) осуществляет свою деятельность в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, а также Правилами землепользования и застройки.

1.2. Комиссия создана в целях обеспечения применения и реализации Правил землепользования и застройки, регистрации предложений, заявлений заинтересованных лиц, осуществлению мониторинга предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, подготовке сводного проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, а также организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности.

II. Задачи и функции Комиссии

2.1. Комиссия - постоянно действующий орган, учрежденный Администрацией Юрлинского муниципального района в целях создания, последовательного совершенствования и обеспечения эффективного функционирования системы регулирования землепользования и застройки на основе градостроительного зонирования территории.

2.2. Комиссия по землепользованию и застройке:

2.2.1. организует последовательное формирование и совершенствование системы регулирования землепользования и застройки на основе градостроительного зонирования территории;

2.2.2. координирует деятельность структурных подразделений администрации Юрлинского муниципального района по вопросам регулирования землепользования и застройки;

2.2.3. проводит публичные слушания в случаях и порядке, определенных Правилами землепользования и застройки, и готовит по их результатам заключения;

2.2.4. организует подготовку предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, а также проектов муниципальных правовых актов, иных документов, связанных с реализацией и применением Правил землепользования и застройки;

2.2.5. подготавливает рекомендации по результатам публичных слушаний, в том числе рекомендации о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции, рекомендации по досудебному урегулированию споров в связи с обращениями физических и юридических лиц по вопросам землепользования и застройки.
2.3. Для выполнения возложенных задач Комиссия имеет право:

2.3.1. запрашивать документы, материалы, необходимые для принятия решений по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

2.3.2. в целях наиболее качественной и оперативной работы создавать рабочие группы и привлекать для работы в них соответствующих специалистов.

2.4. Комиссия принимает решения по вопросам:

2.4.1. принятия или отклонения предложений по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Администрации Юрлинского муниципального района, поступивших в Комиссию от заинтересованных лиц;

2.4.1. составления протоколов и заключения о результатах публичных слушаний;

2.3.2. представления проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки соответствующему главе администрации сельского поселения  с приложением протоколов публичных слушаний и заключения о публичных слушаниях;

2.3.3. по иным вопросам, возникающим в процессе подготовки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.

III. Формирование состава Комиссии

3.1. Председателем Комиссии является заместитель главы Администрации Юрлинского муниципального района, курирующий вопросы градостроительной деятельности.

3.2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Юрлинского муниципального района.

3.3. В состав Комиссии входят представители структурных подразделений Администрации Юрлинского муниципального района в области архитектуры и строительства, управления имуществом и земельными ресурсами, экономики и планирования, иных подразделений.

3.4. В состав Комиссии могут входить депутаты Земского Собрания Юрлинского муниципального района, представители государственных органов в сфере контроля и надзора, государственных органов управления, лица, представляющие общественные и частные интересы граждан, владельцев недвижимости, общественных, коммерческих и иных организаций.

3.5. Для дачи заключений и пояснений на заседания Комиссии могут быть приглашены физические и юридические лица, в том числе специалисты по транспортным, инженерным, социально-экономическим вопросам, представители общественных организаций и творческих союзов, присутствие которых необходимо или может способствовать решению рассматриваемых вопросов. Указанные лица не являются членами Комиссии и не обладают правом решающего голоса.

IV. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Председатель Комиссии:

4.1.1. осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

4.1.2. проводит заседания Комиссии;

4.1.3. утверждает принятые Комиссией решения;

4.1.4. утверждает график (порядок) работы Комиссии;

4.1.5. обеспечивает ведение делопроизводства, учет и хранение документов Комиссии;

4.1.6. дает в пределах компетенции Комиссии поручения, обязательные к исполнению ее членами.

4.2. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии в его отсутствие.

4.3. Секретарь комиссии:

4.3.1. отвечает за ведение делопроизводства, учет и хранение документов Комиссии;

4.3.2. осуществляет подготовку заседаний Комиссии, оформление необходимой документации;

4.3.3. ведет протокол заседания Комиссии;

4.3.4. представляет протокол для подписания председателю Комиссии в течение 3 дней после проведенного заседания;

4.3.5. осуществляет сбор замечаний и предложений и за 2 дня до следующего заседания Комиссии представляет их для рассмотрения членам Комиссии;

4.3.6. извещает членов Комиссии и других лиц, принимающих участие в работе Комиссии, о дате и времени заседания и обеспечивает необходимыми материалами;

4.3.7. участвует в обсуждении и голосовании рассматриваемых вопросов на заседаниях Комиссии.

4.4. Заседания Комиссии проводятся председателем или его заместителем по мере необходимости. Время, место и повестка очередного заседания определяются председателем или его заместителем. Члены Комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии телефонограммой не позднее, чем за два дня до назначенной даты.

4.5. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично, без права передоверия. Член Комиссии, имеющий заинтересованность в решении рассматриваемого вопроса, решением Комиссии освобождается от участия в голосовании.

4.6. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее половины от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

4.7. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, подписанным председателем и секретарем Комиссии.

4.8. Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью Комиссии.

Информация о работе Комиссии является открытой для всех заинтересованных лиц.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

Администрации района

от ____________ №___
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Дружинина Н.А.    - заместитель главы Администрации Юрлинского                 муниципального района, председатель комиссии;
Мелехина Н.А.     - заместитель главы Администрации Юрлинского                муниципального района, заместитель председателя;
Григорьева М.В.  – заведующий отделом по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству Администрации Юрлинского муниципального района, секретарь комиссии.
    Члены комиссии:

Андреев О.Г.-Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом Администрации Юрлинского муниципального района;
Перебатов В.Г.- Ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Юрлинского муниципального района;
Ведерников Е.П. – Ведущий специалист отдела по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству Администрации Юрлинского муниципального района;
Отегов А.В. - Заведующий юридическим отделом Администрации Юрлинского муниципального района.
Лист согласования

«Об утверждении положения о комиссии по

землепользованию и застройке Администрации

Юрлинского муниципального района и состава
комиссии по землепользованию и застройки

Администрации Юрлинского муниципального района»

	Замечания и предложения
	Подпись

	Мелехина Н.А.     - заместитель главы Администрации Юрлинского          муниципального района по экономическому развитию и управлению ресурсами заместитель председателя

	Дружинина Н.А.    - заместитель главы Администрации Юрлинского                 муниципального района по развитию инфраструктуры, председатель комиссии

	Андреев О.Г.-Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом

	Отегов А.В. - заведующий юридическим отделом

	Перебатов В.Г.- Ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом

	Ведерников Е.П. – Ведущий специалист отдела по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству Администрации Юрлинского муниципального района

	Григорьева М.В.  – заведующий отделом по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству Администрации Юрлинского муниципального района, секретарь комиссии